Condenar o clube arguido CF Caniçal pela prática, por uma vez, da infração disciplinar muito grave, 

prevista e sancionada pela alínea a), do n.º 1 do artigo 208.º- A, do RDFPF, praticada por omissão e a 

título de mera culpa, aplicando-lhe, em consequência, a sanção de 3 (três) unidades de conta de multa, no 

montante total de € 306,00 (trezentos e seis euros), nos termos do disposto no artigo 25.º, n.º 4, alínea f), 

do RDFPF, determinando-se ainda que o remanescente tempo de jogo deverá ser realizado, nos termos 

regulamentares aplicáveis. 

O Presidente do Conselho de Disciplina